Протокол № 3
заседания Общественного совета муниципального образования
муниципального района «Ижемский»

Место проведения- с.Ижма, актовый зал администрации района
Дата проведения - от 25 марта 2016 года
Присутствовали: Канев Р.И., Николаева Н.В., Сметанин Л.Б., Третьякова А.Н., Хозяинова Е.В., Хозяинова М.М., Чупрова Л.С. - члены Общественного совета МО МР «Ижемский», Канева Т.П., ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации МР «Ижемский», Истомин И.Н., глава сельского поселения «Ижма»,  Чупрова О.В., начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации МР «Ижемский» - главный архитектор.

 	Повестка дня:
1.Согласование перечня объектов социальной и инженерной инфаструктуры на территории Ижемского района по отводу земельного участка, проектированию и строительству (реконструкции).
2. Информация о состоянии преступности и правонарушений среди несовершеннолетних за 2015 год и задачи по проведению профилактической работы на 2016 год на территории МО МР «Ижемский».

1.По первому вопросу выступили:
1) Хозяинова М.М. дала информацию по перечню объектов здравоохранения на территории Ижемского района, требующих строительства в первоочередном порядке, для включения в адресную инвестиционную программу Республики Коми на 2017 год и плановый период 2018-2019 г.г.:
- Амбулатория врача общей практики с.Мохча,
- ФАП ,д.Ырген-шар,
- ФАП, с.Кельчиюр,
- ФАП, д.Ласта,
- ФАП, д.Картаёль.
Согласовано с членами ОС МО МР «Ижемский».
Проголосовали «за» единогласно.
 2) Чупрова О.В., начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации МР «Ижемский» - главный архитектор, дала информацию по отводу земельного участка, проектированию и строительству (реконструкции) объектов социальной и инженерной инфраструктуры на территории Ижемского района:
- Мохченская СОШ на 400 мест, с пришкольным интернатом на 20 человек,
- Детский спортивный оздоровительный центр в с. Ижма (2 очередь строительства).
1. Истомин И.Н., глава сельского поселения «Ижма» дал информацию по строительству подъезда к парку отдыха в с.Ижма (от Дома культуры до улицы Набережная.
Строительство данных объектов согласовано с членами ОС МО МР «Ижемский». Проголосовали «за» единогласно.

2. По второму вопросу выступили:
1) Канева Т.П., ответственный секретарь ТКПДН и ЗП, довела информацию о состоянии преступности и правонарушений среди несовершеннолетних за 2015 год. Третьякова А.Н. довела информацию об организации профилактической работы  в Управлении образования.
Решено: Принять информацию к сведению. Обратиться к администрации ГПОУ «Ижемский политехнический техникум» с предложением предусмотреть полную ставку воспитателя в общежитии.

[bookmark: _GoBack]Председатель -                                                           Е.В.Хозяинова

Секретарь                                                                       А.Н.Третьякова